

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ИЮЛЯ 2006 ГОДА (ТЫС.ТЕНГЕ)**

	на 01 июля 2006 года	на 01 января 2006 года
АКТИВЫ		
Касса и остатки в Национальном Банке Республики Казахстан	25,458,358	42,327,133
Драгоценные металлы	3,512	3,411
Ссуды и средства, предоставленные банкам	18,522,395	9,206,138
Торговые ценные бумаги	113,925,315	79,283,014
Ценные бумаги, приобретенные по соглашениям РЕПО	1,626,633	4,037,667
Ссуды и средства, предоставленные клиентам, за вычетом резервов на потери по ссудам	336,567,914	180,097,598
Инвестиции в дочерние организации	1,168,604	1,288,086
Вложения в ценные бумаги:		
- ценные бумаги, удерживаемые до погашения	445,916	462,939
- ценные бумаги в наличии для продажи	10,178,860	11,108,972
Основные средства и нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации	3,268,809	2,180,744
Прочие активы, за вычетом резервов на потери	10,803,109	3,074,832
ИТОГО АКТИВЫ	521,969,425	333,070,534
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Задолженность перед Национальным Банком Республики Казахстан	6,000,000	6,000,000
Задолженность перед бюджетом Республики Казахстан	68,285	129,041
Задолженность перед финансовыми институтами	213,943,233	94,656,105
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	22,109,638	6,261,236
Счета клиентов	162,637,414	137,953,773
Выпущенные долговые ценные бумаги	53,334,946	53,803,454
Дивиденды к выплате	0	49,260
Прочие пассивы	4,093,002	834,012
	462,186,518	299,686,881
Субординированный долг	22,627,571	5,349,076
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	484,814,089	305,035,957
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	31,492,600	24,899,750
Дополнительный капитал	861,339	3,839
Фонд переоценки	618,497	695,513
Нераспределенная прибыль	4,182,900	2,435,475
ВСЕГО КАПИТАЛА	37,155,336	28,034,577
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА	521,969,425	333,070,534

Председатель Правления

Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2006 ГОДА (ТЫС.ТЕНГЕ)**

	период, закончившийся 30 июня 2006 года	период, закончившийся 30 июня 2005 года
Процентные доходы	23,737,235	5,813,951
Процентные расходы	<u>-14,550,879</u>	<u>-4,278,536</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО ССУДАМ	<u>9,186,356</u>	<u>1,535,415</u>
Формирование резервов на возможные потери по ссудам	<u>-6,746,971</u>	<u>-884,795</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	<u>2,439,385</u>	<u>650,620</u>
Доходы по услугам и комиссионные	2,777,044	1,314,357
Расходы по услугам и комиссионные	-290,466	-109,847
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	424,380	111,494
Чистая прибыль по операциям с торговыми ценными бумагами	-270,490	374,534
Прочие доходы	1,056,868	131,855
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	<u>3,697,336</u>	<u>1,822,393</u>
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	<u>6,136,721</u>	<u>2,473,013</u>
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	<u>-3,508,073</u>	<u>-1,485,422</u>
ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ ПРОЧИХ РЕЗЕРВОВ И НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	<u>2,628,648</u>	<u>987,591</u>
Формирование резервов на потери по прочим операциям	<u>-227,376</u>	<u>-15,513</u>
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	<u>2,401,272</u>	<u>972,078</u>
Расходы по налогу на прибыль	<u>-297,500</u>	<u>-61,806</u>
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	<u><u>2,103,772</u></u>	<u><u>910,272</u></u>

Председатель Правления

Ертаев Ж.Ж.

Главный бухгалтер

Мамырбеков А.Т.